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Ud Valget finder sig herved foranlediget til at gjentage den i Betænkningen for ifjor fremsatte Be- 
mærkning om, at den saaledes skete Fordeling mellem Land og By ikke kan erkjendes at have fundet 
Sted efter et passende Forhold. Man forventer den paapegede Mangel afhjulpen inceste Finantsaar 
idet man iøvrigt henviser til tidligere Udvalgs Udtalelser om Vaisenhusets Forhold. 

89) Kl. B. b. 7. Der ønskes en aarlig Forøgelse as denne Konto med 6,000 Kr. for at kunne 
ordne, opstille og forøge en Skulptursamling paa Christiansborg Slot i Henhold til et derom fra 
Kunstakademiet fremsat Forslag. Udvalget tror ikke, at det vil være rigtigt at skride til en 
saadan Foranstaltning paa en Tid, da Spørgsmaalet om Lokalernes Anvendelse paa Charlottenborg 
endnu henstaar uafgjort. Imidlertid skal man erkjende Onskeligheden af, at der gjøres noget Mere 
fra Statens Side for Billedhuggerkunsten end hidtil. Dette vil formentlig tildels kunne ske uden 
nogen Forhøielse af Kontoen derved, at den aarlige Bevilling herefter fordeltes imellem Kunstsam- 
lingerne med mere skjønsomt Hensyn til Billedhuggerkunften Der anvendes saaledes af Belobet 
17,900 Kr. paa "V. B. lo. 4. til Malerisamlingens Forøgelse og Vedligeholdelse 9,000 Kr., men 
saa vidt skjønnes Intet til Skulptursamlingem Mulig kunde den Støtte, Staten maatte yde disse tvende 
Kunstarten komme til større Nytte for Kunsten i Almindelighed, hvis Skulptursamlingen forenedes 
med Malerisamlingen i de samme Lokaler under den samme Bestyrelse, som da ved Fordelinxen af 
den til Bestyrelsens Raadighed stillede Sum af den aarlige Bevilling under Et kunde tage Hensyn 
til begge Kunstarters Tarv. Under Forudsætning af, at denne Ordning indføres, og forsaavidt de 
nuværende Lokaler for Malerisamlingen kunne afgive Plads for den Tel af Skulptursamlingem som 
man særlig kan ønske opstillet og ordnet, skal Udvalget ikke modsætte sig, at der i denne An- 
ledning ydes en forhøiet Bevilling af 3,000 Kr. til Kunstsamlingernes Vedligeholdelse og Forøgelse. 

90) 21. V- G. Det kgl. Theater og KapeL 

Udvalgets F l e r t a l  kan ikke, som det allerede fremgaar af Betænkningen til § 3, 
gaa ind paa at lade Statskassen betale Theatrets Gjæld til Sorø Akademi (1,270,300 Kr.), men maa 
finde det rigtigere, at Theatrets Gjældsforhold til Akademiet opretholdes, indtil det efterhaanden af- 
vikles af Theatret selv i Henhold til den aarlige Bevilling. I  det ovennævnte samlede Gjældsbeløb 
kan Theatret allerede gjøre et Afdrag til 1ste April d. A. paa 44,500 Kr. Derom skal bemærkes 
Følgende. Theateraaret 1877홢홢78 slutter nemlig med et beregnet Overskud paa 44,503 Kr. SS O» 
hvilket» Beløb Ministeren foreslaar opbevaret som »Kassebeholdning« ved Theatret. Da Ministeren 
selv erkjender, at »Refervefonden bortfalder fra 1ste April 1878«, ser man ikke, hvorfor den skal 
søges opretholdt under et andet Navn, og da det nævnte beregnede Overskud kun er tilveiebragt der- 
ved, at man i Finantsaaret 1877홢78 ikke har ladet Theatret betale Rente af sin Gjæld til Sorø 
Akademi, opretter man for saa vidt kun denne Forsømmelse, naar Theatret med indeværende Finants- 
aars Udløb betaler til Sorø Akademi som Afdrag paa dets Gjæld den nævnte Sum, 44,500 Kr. 
Gaar man ud herfra og tillige vil fastsætte i Theatrets Budget for Finantsaaret 1879홢홢80, at der 
af den øvrige Gjæld svares 4 pCt. Rente og 1 pCt. Afdrag til Akademiet, vil Forholdet stille sig» 
saaledes: « 

Efter det nærværende Finantslovforslag er Gjældens samlede Beløb 
den 1ste Juli 1879 angiven til ~  1,270,300 Kr. 

Derfra ovennævnte A f d r a g  dsscooosoo 44,500 홢홢- 

Tilbage . . 1,225,800 Kr. 

~  derafudgjør0000OOOOOOOOOOOOOOOQOOOOOOO000 ~  Kr. 
1 pCt. Afdrag udgjør ~  12,258 홢홢- 

hvilket Beløb foreslaas optaget som Udgiftspost 14. paa Theatrets Budget. 61,29o Kr., 

J  Forbindelse hermed skal man med Hensyn til Sorø Akademis Budget, Jndtcegtspost 2. a. 
Rente af Kapitalformuen 354,132 Kr., gjøre følgende Bemærkninger. J  denne Kontos Hovedsum 
sker der ved ovennævnte Forslag til Theatrets Budget ingen Forandring; hvad enten Renten ind- 
kommer fra Theatret eller ved Dækning fra Statskassen, bliver det regnfkabsmixessig det Samme, og 


